
                                                                                                                            

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio UREGA di Caltanissetta/Enna 

Sede di Caltanissetta

  Prot. n. 46066  Del 27.02.2019

          

OGGETTO:  Determina a contrarre tramite O.D.A.  con Consip (MEPA,”) per l’affidamento del
Servizio di Pulizia dell’immobile demaniale per le due sedi dell’Ufficio dell’UREGA
di Caltanissetta/Enna per l’anno 2019.

Determina Dirigenziale   n. 01  del 27/02/2019

 C.I.G N° Z322757E93 Codice Unico Ente: 7XI4GP

Premesso che :

 con nota n. 16581 del 23/01/2019, l’Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità Area 3
“Coordinamento  degli  Uffici  del  Genio  Civile  dell’Isola”,  assegnava  le  somme  per
l’appalto  del  Servizio  di  pulizia,  tra  gli  altri,  anche  all'Ufficio   dell’UREGA  di
Caltanissetta/Enna, per un ammontare di  € 6.919,00  Iva compresa, per le due sedi del
Servizio Unificato, autorizzando contestualmente la  predisposizione delle  procedure
necessarie  per  l'affidamento  del  Servizio  di  pulizia  dell’immobile  sede  dello  stesso
Ufficio per il  periodo 01/01/2018 – 31/12/2018; La ditta aggiudicataria della gara  di
pulizia  degli  uffici  della Regione Siciliana  ha manifestato al  Dipartimento tecnico la
propria disponibilità all'effettuazione  dello stesso servizio per gli uffici periferici.

 con nota n. 21403 del 28/01/2019, l’Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità Area 3
“Coordinamento  degli  Uffici  del  Genio  Civile  dell’Isola”,  comunicava la  rettifica  degli
importi e assegnava   le somme per l’appalto del Servizio di pulizia, tra gli altri, anche
all'Ufficio  dell’UREGA di Caltanissetta/Enna, € 7.156,00  Iva compresa, per le due sedi
del Servizio. 

 il 31/12/2018 sono scaduti i contratti di pulizia  stipulati con la ditta SIKANIA Service
Coop. Partita Iva 01556140851 per la sede di Caltanissetta e la ditta ASB srl global care
services Partita IVA01160410864 per la sede di Enna;

 su  autorizzazione  del  DRT  Area  4  “Affari  Generali” n°  268047  del  20/12/2018,  si
provvedeva a prorogare i contratti,  per ulteriori mesi 4 con la clausola di risoluzione
anticipata  senza  oneri  alle  stesse  condizioni  del  precedente,  con  la  ditta  SIKANIA
Service Coop. Partita Iva 01556140851 per la sede di Caltanissetta nota n.269309 del
21/12/2018 e la ditta ASB srl global care services Partita IVA01160410864 per la sede
di Enna con nota n.269316 del 21/12/2018;



                                                                                                                            

 Con nota n.32640 del 11/02/2019 e n.  32695 del 11/02/2019 è stato comunicato la
risoluzione dei contratti alle ditte SIKANIA Service Coop. e  ASB srl global care services
a far data dal 28/02/2019. 

 per l'ODA di che trattasi, è stato nominmato  come RUP Il F.D. Salvatore D'Angelo, con
nota n. 36186 del 14/02/2019.

 Lo scrivente, dava indicazione al RUP su come procedere alla definizione dei servizi di
pulizia per l’anno 2019, indicando di impegnare per la sede di Caltanissetta € 4.232,00
oltre iva e per la sede di Enna di impegnare la restante somma pari ad € 1.633,00 oltre
iva come da tabelle predisposte dal DRT.

 Con nota n.37660 del 18/02/2019 è stata  invitata la ditta Euro Promors FM – Miorelli
Service S.P.a.  a produrre le tabelle delle frequenze con i prospetti economici. La stessa
ditta  con nota   del  25/02/2019 assunta  al  prot.  n.45710 del  27/02/2019 e  nota  del
25/02/2019 assunta al protocollo n45734 del 27/02/2019 ha prodotto due tabelle delle
frequenze che risultano difformi da quelle indicate dal DRT, sia per la frequenza del
servizio e sia per l'importo.

 per quanto precede e  considerato che il servizio di pulizia in ossequio alle note del DRT
è stato interrotto a far data del 28/02/2019, si rende urgente e necessario procedere
all’individuazione della ditta a cui affidare il  servizio di pulizia dell’immobile sede del
Servizio UREGA di Caltanissetta/Enna sede di Caltanissetta, attraverso lo strumento
ODA  Mercato  Elettronico  messo  a  disposizione  da  Consip  s.p.a  per  il  periodo
01/03/2019-28/02/2020 (1 anno);

 ritenuto di disporre a base d’asta   € 5,865,00 oltre Iva per 12 (dodici mesi) per le due
sedi del servizio (Sede di Enna 1.633,00 oltre IVA) -  Sede di Caltanissetta 4.232,00
oltre iva);

Per quanto in premessa:

DETERMINA 

1. Di  indire  la  gara  d'appalto  con  lo  strumento  del  Mercato  elettronico  messo  a
disposizione da Consip;

2. Di porre a base d'asta l'importo pari a € 5.865,00 oltre Iva per il periodo 01/03/2019 -
28/02/2020 (12 mesi);

3. Di approvare il capitolato speciale d'appalto integrato con Allegato 2 CUC (tabella di
frequenza delle  pulizie)  e le  planimetrie  dei  locali;  che ancorchè non materialmente
allegati fanno parte integrante della presente determina.

4. Di precisare che:

1. il fine che si intende perseguire con il contratto de quò è quello di garantire le condizioni
minime di igiene ambientale;

2. la scelta del contraente avviene tramite Mercato elettronico;
3. la ditta interessata sarà presa tra quelle inserite nella piattaforma nella categoria  Pulizia

degli immobili e disinfestazione.

                     F.to Il Dirigente Responsabile per gli Acquisti
                                                                                              (Dott. Domenico Bonelli)
firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 comma 2 D.Lgs. n°39/93.


